
 

Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

 

РЕШЕНИЕ

 

20 января 2015 года

 

 

г. Сыктывкар

 

№ 05-14/478

 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми по рассмотрению жалоб
на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров в составе: <…>, при рассмотрении жалобы
открытого акционерного общества «Мобильные телесистемы» (далее -  ОАО «МТС») в лице филиала в городе
Сыктывкаре, место нахождения: город Москва, улица Марксистская, дом 4, на действия общества с
ограниченной ответственностью «Газэнергоинформ» (далее - ООО «Газэнергоинформ»), место нахождения:
город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 142, литер А, помещение 8Н, при организации и проведении
закупки способом открытого запроса предложений в электронной форме на оказание услуг связи, закупка №
31401828433 (далее – закупка),

при участии <…>, <…> - представителей ОАО «МТС» по доверенности от 01.01.2015, 15.01.2015,

<…> – представителя ОАО «Газпром газораспределение Сыктывкар» по доверенности от 30.06.2014,

<…> - представителя ООО «Газэнергоинформ» по доверенности от 28.07.2014,

УСТАНОВИЛА:

ОАО «МТС» в Коми УФАС России подана жалоба, в которой оспорены действия организатора закупки ООО
«Газэнергоинформ» в части отказа в допуске ОАО «МТС» к участию в закупке в части непредоставления
документа, предусмотренного документацией о закупке.

Закупка осуществлена в соответствии с требованиями федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

По части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции) по правилам настоящей статьи антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной комиссии или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров
по результатам торгов либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с
законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также при организации и
проведении закупок в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение которых
предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Жалоба ОАО «МТС» принята Коми УФАС России и назначена к рассмотрению в срок, установленный частью 14
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе отозвать жалобу до
принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать

consultantplus://offline/ref=DE6827F810E831F233327C39B2015EEDEF640DC924261F01E130FD7EFF262A5D7EE167827E7F2514H96CM
consultantplus://offline/ref=DE6827F810E831F233327C39B2015EEDEF650BCC282C1F01E130FD7EFFH266M
consultantplus://offline/ref=DE6827F810E831F233327C39B2015EEDEF640CCA28201F01E130FD7EFF262A5D7EE167827E7C2115H96EM


повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном настоящей статьей.

Представителем ОАО «МТС» на рассмотрении жалобы, до принятия Комиссией решения по существу жалобы
заявлено ходатайство об отзыве жалобы.

На основании изложенного, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить ходатайство ОАО «МТС» и жалобу № 31/12 от 31.12.2014 (вх. № 8033 от 31.12.2014) по

существу не рассматривать.

2. Разъяснить заявителю – ОАО «МТС», отозвавшему поданную им жалобу, об отсутствии права подать

повторно жалобу в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, на те же

действия организатора торгов -  ООО «Газэнергоинформ», указанные в жалобе.

 

Председатель Комиссии                                                                         <…>

Члены Комиссии                                                                                        <…>

                                                                                                                        <…>

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия.


	РЕШЕНИЕ
	№ 05-14/478


